Западное управление

министерства образования  Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа №2

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

26.08.2025 г.                               г.Октябрьск                             №702/11 –од

«О создании внутренней системы оценки качества образования и создания

рабочей группы по внутреннему мониторингу качества образования в СП

«Детский сад №2» ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от

29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минобрнауки РФот 10.12.2013. №1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», в

целях совершенствования системы управления качеством образования в

структурном подразделении, обеспечения всех участников образовательных

отношений объективной информацией о состоянии системы образования на

различных уровнях, в соответствии с планом мероприятий по созданию

внутренней системы мониторинга качества образования в СП «Детский сад №2»

ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в СП «Детский сад №2» ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск

внутреннюю систему оценки качества образования (ВСОКО).

2.Создать Экспертную группу по внутреннему мониторингу качества

образования в СП «Детский сад №2» ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск в составе:

Руководитель экспертной группы: старший воспитатель-Николаева О.А.

Члены экспертной группы: педагог-психолог-Хайрова Л.С., учитель-

логопед-Сапова И.В., воспитатель-Борисова В.А., воспитатель-Казакова Л.И.

3.Экспертной группе разработать Положение ВСОКО, Программу ВСОКО

и годовую циклограмму ВСОКО на 2025-2026 учебный год.

4. Экспертной группе провести процедуру ВСОКО в СП «Детский сад №2»

ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск до 31.05.2026 г.

5. Педагогическим и иным работникам, привлекаемы для проведения

внутренней системы оценки качества образования, осуществлять свою

деятельность в соответствии с положением о внутренней системы оценки

качества образования СП «Детский сад №2» ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на

старшего воспитателя Николаеву О.А.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №2                                                         С приказом

ознакомлен:

г.о.Октябрьска: Михайловская Н.Н.                                              Николаева О.А.

                                                                                                            Сапова И.В.

                                                                                                            Хайрова Л.С.

                                                                                                            Борисова В.А.

                                                                                                            Казакова Л.И.

		2025-09-18T15:40:38+0400
	00a9598b2a3008242b
	Михайловская Надежда Николаевна